ÁÁ

B\GA GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÂCS AUTÁRQUICOS
MufliC DiO

EDITAL N.° ED!26712018

Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião realizada em 23 de julho do corrente ano, deliberou

aprovar a proposta para autorização de comercialização de merchandising - CED2O18, de acordo com a

proposta que se anexa.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo.

Braga e Gabinete de Apoio aos Órgãos Autárquicos, 25 de julho de 2018

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFD(4ÇÃO
Certifico que afixei o presente edital em / /2018- DAC/Lihana V&ga

Praça Conde de Agrolongo 4104-514 Braga Tel 253 203 150 - Fax 253 613 381 vA.cm-braga p1 - e-mau municupe©cm-bsaga pt

Balcão Unico Municupal Horárioconunuo de 2. a 6.’eira das 5h00 às 11h30

MODCMBO2OLOO Pagina Ide 1

aSu
BRAGA
\urlIcToIo

r:visÁo te esroro,JvvNrntn; 4s2SOCIÂflVSMO

PROPOSTA

Uma Cidade Europeia do Desporto (CED) é um título atribuído pela Associação

das Capitais Europeias do Desporto (ACES Europe), entidade que trabalha com

a Comissão Europeia para o reconhecimento de Capitais e Cidades Europeias

do Desporto conforme definido no LIVRO BRANCO dos Desportos no ponto 50,

criado no Tratado de Lisboa em 2007. r “

Braga ostenta assim, em 2018, o título de CED2O18, promovendo várias

centenas de eventos o atividades de fomento desportivo, que difundiram a

cidade de Braga além-fronteiras.

Nesse sentido, proponho que seja autorizada a comercialização de

merchandising de vários produtos, abaixo descriminados, quer na loja da

CED2O1S, quer em parceria (consignação) com diversos comerciantes. Os

produtos devem ser todos comercializadas ao mesmo preço!

independentemente do local de compra. E devem ter em atenção os preços

praticados na loja da CED2OI&

Produtos a comercializar

Designação Produto Comerciantes Loja CED2OIB

Pins 1,10€ 1,50€

Lápis cores/afia com as riascotes — cxl2 1,50€ 2,00€

Uvro Quando somos Nuvens 500€ 5,00€

Todos os artigos já tem IVA, à taxa do 23%, íncluido

Braga, 9 de julho de 2018
A a

— À

Qflit1%>

(Dr Samefto Aratjo)

44

i’flOi’()STA N” 54
RG/201 8